РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Носово

09.07.2012 г.

№  30
	Об утверждении отчета о ходе работ

по долгосрочной целевой

программе Носовского сельского поселения  «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» по результатам за 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 26.03.2010 № 7  «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Носовского сельского поселения, их формирования  и реализации и Порядке проведения и  критериях оценки эффективности  реализации долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе Носовского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 01.10.2010г. № 28 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы», по результатам за 2011 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Носовского
сельского поселения

А.В.Татаринцев
Приложение

к постановлению

Администрации

Носовского сельского поселения
от 09.07.2012 № 30

ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе
Носовского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»
 по результатам за 2011 год

I. ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

долгосрочной целевой программы Носовского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»
по состоянию на 1 января 2012 года

	Наименование мероприятия
	Показатели и результативности долгосрочных целевых программ поселения
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование показателя результативности мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	отклонение (процентов)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	федераль-ный бюджет
	област-ной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	прочие источ-ники
	всего
	федераль-ный бюджет
	област-ной бюджет
	бюд-жет райо-на
	бюджет поселения
	прочие источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12
	13
	14

	15
	16
	17

	Всего по Программе

	129,3
	0,0
	0,0
	0,0
	129,3
	0,0
	123,9
	0,0
	0,0
	0,0
	123,9
	0,0

	1. Мероприятия по пожарной безопасности

	129,3
	0,0
	0,0
	0,0
	129,3
	0,0
	123,9
	0,0
	0,0
	0,0
	123,9
	0,0

	Приобретение пожарного щита, знаков пожарной безопасности, приобретение и заправка огнетушителей для МУК НП НР РО «НСДК и К»,
	обеспечение первичными средствами пожаротушения
	единиц
	16
	16
	0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	 4,8
	0,0
	0,0
	0,0
	4,8
	0,0
	мероприятие выполнено частично

	Проведение работ по огнезащитной обработке конструкций
	повышение защищенности от пожаров
	единиц
	4
	4
	0
	57,0
	0,0
	0,0
	0,0
	57,0
	0,0
	57,0
	0,0
	0,0
	0,0
	57,0
	0,0
	мероприятие выполнено

	Обслуживание систем автоматической пожарной сигнализации МУК НП НР РО «НСДК и К»
	повышение защищенности от пожаров
	единиц
	4
	3
	-25
	8,7
	0,0
	0,0
	0,0
	8,7
	0,0
	8,7
	0,0
	0,0
	0,0
	8,7
	0,0
	мероприятие выполнено

	Разработка Планов эвакуации людей на случай пожара в соответствии с ГОСТ Р 12.2.143-2002
	повышение готовности населения к действиям в случае возникновения пожаров
	единиц
	1
	1
	0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	мероприятие выполнено

	Обучение специалистов, ответственных за пожарную безопасность
	повышение готовности населения к действиям в случае возникновения пожаров
	чел.
	3
	3
	0
	3,8
	0,0
	0,0
	0,0
	3,8
	0,0
	3,8
	0,0
	0,0
	0,0
	3,8
	0,0
	мероприятие выполнено

	Приобретение противопожарно-го оборудования (мотопомпа)
	обеспечение средствами пожаротушения
	единиц
	1

	1
	0
	30,5
	0,0
	0,0
	0,0
	30,5
	0,0
	30,4
	0,0
	0,0
	0,0
	30,4
	0,0
	мероприятие выполнено

	Изготовление знаков пожарной безопасности
	повышение готовности к действиям в случае возникновения пожаров
	единиц
	222
	22
	0
	16,3
	0,0
	0,0
	0,0
	16,3
	0,0
	16,2
	0,0
	0,0
	0,0
	16,2
	0,0
	мероприятие выполнено

	2. Мероприятия по обучению населения в области безопасности жизнедеятельности (информирова-ние населения)
	Противопожарная пропаганда, пропаганда правил безопасности в чрезвычайных ситуациях

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	мероприятие выполнено

II. Объемы и целевое использование средств в 2011 году
по долгосрочной целевой программе Носовского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»
  по результатам за 2011 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов Носовского сельского поселения от 17.12.2010 № 88 «О бюджете Носовского сельского поселения Неклиновского района на 2011 год».

На реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» в 2011 году предусматривалось 129,3 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 123,9 тыс. рублей или 95,8 процента.

Средства бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района направлены на:
- мероприятия по пожарной безопасности в сумме 123,9 тыс.рублей;
- мероприятия по обучению населения в области безопасности жизнедеятельности.

III. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2011 году долгосрочная целевая программа Носовского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий по следующим направлениям:

1. мероприятия по пожарной безопасности;
2. мероприятия по обучению населения в области безопасности жизнедеятельности.
IV. Сведения о соответствии результатов
фактическим затратам на реализацию Программы

Реализация Программы в 2011 году обеспечила  исполнение следующих задач:

обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов муниципальных учреждений культуры  и территории Носовского сельского поселения;
разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением и работниками муниципальных учреждений культуры Носовского сельского поселения;
повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов и др.;

содержание первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря подведомственных учреждений;

информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях.

Затраты на реализацию программы соответствуют достигнутым в 2011 году результатам.

V. Сведения о соответствии фактических показателей реализации
Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.
VI. Оценка эффективности результатов реализации долгосрочной целевой программы Носовского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»
Для оценки эффективности реализации Программы используются следующие показатели результативности по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы:

- повышение квалификации руководителей и специалистов, ответственных за пожарную безопасность в учреждениях;
-   повышение защищенности населения и муниципальных учреждений культуры Носовского сельского поселения от пожаров;

-  обеспечение средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период;

- выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях.